
KLASA:601-01/21-01/27
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-2
Pula, 20. srpnja 2021.

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o uvjetima i postupku za izbor
       kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o uvjetima i postupku za izbor 
kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola, temeljem članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. srpnja 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih 
vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić 
Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade i Lena 
Radunić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

   GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije

održanoj dana______, donijelo je 

 

o uvjetima i postupku za izbor 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za 

vijeća (u daljnjem tekstu: vijeć

 

Riječi i pojmovi  koji imaju rodno zna

bez obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu.

 

Kandidat za člana vijeća iz 

- najmanje završen preddiplomski stru

njima izjednačen studij odgovaraju

- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovaraju

- član vijeća ne može biti osoba koja je pravomo

tome je li izrečena uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih dijela po

namjerom protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosu

reda, protiv imovine, protiv služb

protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog iskorištavanja djeteta, protiv braka, 

obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv op

drugo kazneno djelo počinjeno na štetu djeteta ili korištenje djeteta ili maloljetne osobe, 

osim ako je nastupila rehabilitacija po posebnom zakonu,

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi kazneni postupak za neko od djela 

navedenih u prethodnoj alineji

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi prekršajni postupak ili je pravomo

osuđena za neko od prekršajnih djela za nasilni

- kandidat za člana Kazališnog vije

Pula izabire se iz redova uglednih umjetnika i radnika u kulturi.

- kandidat za člana Upravnog vije

Pula Film Festivala izabire se iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, 

pravnih, ekonomskih i financijskih stru

 

Ustanova iz članka 1. ove Odluke je dužn

provedbe javnog natječaja za izbor kandidata za 

prije isteka mandata, odnosno u ro

mandata (opoziv, ostavka i drugo).

 

 

članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana______, donijelo je  

ODLUKU 

o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeć

čiji je osnivač Grad Pula-Pola 
 

Članak 1. 

đuju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za č

a (u daljnjem tekstu: vijeće) ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola. 

Članak 2. 

i i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 

bez obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu. 

Članak 3. 

ća iz članka 1. ove Odluke mora ispunjavati slijede

e završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveuč

en studij odgovarajuće struke, 

najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci,

a ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena na kaznu zatvora (neovisno o 

ena uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih dijela po

namjerom protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuđ

reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv čovječnosti i ljudskog dostojanstva, 

protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog iskorištavanja djeteta, protiv braka, 

obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, krivotvorenja, te bilo koje 

činjeno na štetu djeteta ili korištenje djeteta ili maloljetne osobe, 

osim ako je nastupila rehabilitacija po posebnom zakonu, 

a ne može biti osoba protiv koje se vodi kazneni postupak za neko od djela 

neji, 

a ne može biti osoba protiv koje se vodi prekršajni postupak ili je pravomo

ena za neko od prekršajnih djela za nasilničko ponašanje 

lana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta – 

a izabire se iz redova uglednih umjetnika i radnika u kulturi. 

lana Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula i Upravnog vije

Pula Film Festivala izabire se iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, 

ekonomskih i financijskih stručnjaka. 

Članak  4. 

članka 1. ove Odluke je dužna obavijestiti Gradonač

čaja za izbor kandidata za člana vijeća Ustanove najkasnije 60 dana 

prije isteka mandata, odnosno u roku od 8 dana od prestanka članstva u vije

mandata (opoziv, ostavka i drugo). 

 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

će Grada Pule na sjednici 

vijeća ustanova  

uju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za članove upravnih 

enje odnose se jednako na muški i ženski rod, 

lanka 1. ove Odluke mora ispunjavati slijedeće uvjete: 

ni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s 

im poslovima u struci, 

ena na kaznu zatvora (neovisno o 

ena uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih dijela počinjenih s 

namjerom protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuđa, protiv javnog 

nosti i ljudskog dostojanstva, 

protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog iskorištavanja djeteta, protiv braka, 

e sigurnosti, krivotvorenja, te bilo koje 

injeno na štetu djeteta ili korištenje djeteta ili maloljetne osobe, 

a ne može biti osoba protiv koje se vodi kazneni postupak za neko od djela 

a ne može biti osoba protiv koje se vodi prekršajni postupak ili je pravomoćno 

 Gradskog kazališta 

itaonice Pula i Upravnog vijeća 

Pula Film Festivala izabire se iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, 

Gradonačelnika o potrebi 

a Ustanove najkasnije 60 dana 

članstva u vijeću prije isteka 



Gradonačelnik raspisuje javni natje

ustanove o isteku mandata odnosno prestanku mandata 

(opoziv, ostavka i drugo). 

 

Natječaj provodi Povjerenstvo za provo

Povjerenstvo) koje imenuje Gradona

Javni natječaj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pule i u jednom javnom glasilu.

Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu Ustanove, uvjetima koje kandidati 

moraju ispunjavati, popis dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta, trajanju mandata, 

adresi i roku za podnošenje prijave te rok u kojem 

natječaja. 

Nepravovremene i nepotpune  prijave ne

Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natje

razgovor.  

Izvješće o provedenom postupku Povjerenstvo dostavlja Gradona

 

Na temelju rezultata provedenog postupka, Gradona

kandidate za imenovanje za člana vije

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule. 
 

 

KLASA:601-01/21-01/27 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJE

 

              

                

 

 

elnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti 

ustanove o isteku mandata odnosno prestanku mandata člana vijeća prije isteka mand

Članak 5. 

aj provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja (

Povjerenstvo) koje imenuje Gradonačelnik. 

aj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pule i u jednom javnom glasilu.

 

Članak 6. 

čaja sadrži podatke o nazivu Ustanove, uvjetima koje kandidati 

moraju ispunjavati, popis dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta, trajanju mandata, 

adresi i roku za podnošenje prijave te rok u kojem će kandidati biti obavije

Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se razmatrati. 

đuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječ

e o provedenom postupku Povjerenstvo dostavlja Gradonačelniku.

Članak 7. 

Na temelju rezultata provedenog postupka, Gradonačelnik predlaže Gradskom vije

za imenovanje za člana vijeća ustanove. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

        PREDSJEDNICA

         Dušica Radojč

 
aj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti 

ća prije isteka mandata 

čaja (u daljnjem tekstu: 

aj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pule i u jednom javnom glasilu. 

aja sadrži podatke o nazivu Ustanove, uvjetima koje kandidati 

moraju ispunjavati, popis dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta, trajanju mandata, 

e kandidati biti obaviješteni o rezultatima 

uje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja i poziva ih na 

čelniku. 

elnik predlaže Gradskom vijeću 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

I PRAVNI TEMELJ 

Pravni  temelj za donošenje ove Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola  („Službene 

novine“  Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

Odredbom članka 39. Statuta propisano je da Gradsko vijeće Grada Pule donosi odluke i 

druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i  podzakonskim aktima. 

 

 

II RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

Ovom Odlukom  uspostavlja se transparentna procedura  izbora putem javnog natječaja, te 

se propisuju dodatni uvjeti u pogledu stručne kvalifikacije i potrebnog radnog iskustva koje mora 

ispuniti osoba da bi bila imenovana u upravno vijeće Ustanove kojoj je osnivač Grad Pula, te 

posebno za člana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula, člana 

Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula i Upravnog vijeća Pula Film Festivala. 

 U pogledu stručne kvalifikacije navedena je najmanja razina obrazovanja koju kandidati 

moraju posjedovati, čime je omogućeno da natječaju mogu pristupiti osobe koje imaju najmanje 

završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s njima  izjednačen 

studij odgovarajuće struke, te osobe s višom razinom obrazovanja. 

Odlukom su propisane zapreke za osobe protiv kojih se vodi prekršajni i kazneni postupak, 

te osobe koje su pravomoćno osuđene na kaznu zatvora.  

Cilj je uspostavljanje djelotvornijeg i transparentnijeg sustava kontrole  i nadzora 

poslovanja ustanova kojima je osnivač Grad Pula. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetnog akta. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu je dostavljen prijedlog Odluke. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 U Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za provedbu 

Odluke. 

 

 

 

         p.o. GRADONAČELNIKA PROČELNICE: 
- Elvira Krizmanić Marjanović 
- Lena Radunić 

 


